XII. Auflenhandel

Vorbemerkung
Warenausfuhr und Wareneinfuhr X )

Handelsware, die in dem angegebenen Berichtsjahr die Grenzen der Deutschen Demokratischen Republik passiert hat. In  Warenausfuhr
und Wareneinfuhr sind nicht einbezogen: Lohnveredlung und Schiffsbedarf;, Reexporte, Riickwaren, Leihlieferungen und Messegut; Umzugsgut,

Geschenksendungen und Transit.
Gesamtausfuhr und Gesamteinfuhr

Handelsware, die in dem angegebenen Berichtsjahr die Grenzen der Deutschen Demokratischen Republik passiert hat. Enthalten” sind aufer-
dem: Lohnveredlungen, Reexporte usw., ohne Umzugsgut, Geschenksendungen, Riickwaren usw.

Als Wert gilt sowohl fiir die Ausfuhr als auch fiir die Einfuhr der AuBenhandelspreis der Waren einschlieBlich Fracht-
bis zur Grenze des Lieferlandes (fob).

Ab 1961 liegt den Angaben der offizielle Rubelkurs zugrunde (1 Rubel — 0987412 g Feingoldgehalt). Die Angaben bis einschlieBlich 1960
wurden vergleichbar gemacht.

und Nebenkosten

1. AufBlenhandel und Handel mit Westdeutschland und Westberlin 1950 und 1955 bis 1963

Warenumsatz
davon
Jahr Insgesamt
Warenausfuhr Wareneinfuhr
Millionen Rubel
1950 788,1 3654 422,7
1955 22058 11503 1 055,5
1956 24669 1266,5 1200,4
1957 .. 3083,6 1629,7 14539
1958 32126 1700,7 15119
1959 3702,4 1909,3 1793,1
1960 39243 19715 19528
1961 40299 20353 1994,6
1962 4260,6 21248 21358
1963 44894 24229 2066,5
AuBenhandel mit den sozialistischen Lindern')
1950 570,0 2492 320,8
1955 1591,6 846,2 7454
1956 1805,4 938,4 867,0
1957 22644 12236 1 040,8
1958 23776 13054 1072,2
1959 28179 14748 1343,1
1960 29353 14918 1443,5
1961 3030,6 1520,3 15103
1962 33673 16704 1696,9
1963 35272 19129 16144
AuBenhandel mit dem iibrigen Ausland
1950 ... 92,0 448 47,2
1955 eees 3734 181,4 192.1
1956, was 391,3 189,6 201,8
1957 suse 469,6 2219 247,7
1958 ... 473,7 205,1 268,6
1959 472,0 2277 2443
1960 586,6 2632 3234
1961 625,5 318,1 307.4
1962 ... 531,5 .265,3 266.2
1963 5714 292,0 279.4
Handel mit Westdeutschland und Westberlin
126,1 71,4 54,7
240,8 122,8 118,0
270,2 138,6 131.6
349,7 184,2 165,5
361,3 190,2 171,1
412,5 206,8 205.7
402,4 216,6 185.8
373,8 196,9 176.9
361,8 189,1 172.7
390,8 218,0 172.8

[) Ab 1962 einschlieBlich Kuba.




